
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57191094/1 WAGNER JOSÉ BARBOSA 
GUIMARÃES

AGENTE DE POR-
TARIA 17/07/2019 à 05/08/2019 52220/ 29.08.2019

54190584/1 ZILANGELA CRISTINA GUIMA-
RÃES GONÇALVES ASSISTENTE SOCIAL 24/07/2019 à 21/09/2019 51757/ 14.08.2019

5784921/2 SILVIA FERNANDES DE ARAÚJO 
DINELLI

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 07/05/2019 à 11/05/2019 200637/ 04.09.2019

99678/1 REGINA COELI RODRIGUES 
NUNES AGENTE DE SAÚDE 06/08/2019 à 13/08/2019 200618/ 04.09.2019

54194788/1 MICHELLE DO SOCORRO 
NUNES PINTO CORREA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 21/08/2019 à 29/09/2019 200672/ 05.09.2019

5181194/1 PAULO SÉRGIO SOARES 
MAGNO

AGENTE DE POR-
TARIA 22/10/2019 à 26/10/2019 200557/ 30.08.2019

106917/1 ROSANGELA MARIA RODRI-
GUES DE SOUZA AGENTE DE SAÚDE 14/05/2019 à 28/05/2019 200559/ 30.08.2019

57193959/1 ANDREA RIBEIRO PEREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 28/06/2019 à 12/07/2019 200671/ 05.09.2019

57196500/2 MARIA APARECIDA DA SILVA 
MULATINHO ENFERMEIRO 25/07/2019 à 26/07/2019 200565/ 30.08.2019

5166462/1 MARLUCI FRANCA DO ESPÍRI-
TO SANTO AGENTE DE SAÚDE 18/07/2019 à 06/08/2019 200416/ 23.08.2019

54191867/1 KELLY CRISTINA SANTOS 
FERREIRA

TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLÍNICA 07/04/2019 à 11/04/2019 200427/ 23.08.2019

54184180/2 CRISTINA MARIA BARBOSA 
BORDALO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 19/02/2019 à 21/02/2019 200420/ 23.08.2019

5181135/1 ANA LÚCIA LIMA DOS SANTOS TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO 14/08/2019 à 26/08/2019 200484/ 27.08.2019

5563127/3 RAIMUNDA NONATA BEMERGUY 
COELHO

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 25/06/2019 à 24/07/2019 200446/ 26.08.2019

54188888/1 RAIMUNDO LIMA REIS SOUSA 
JÚNIOR FARMACÊUTICO 14/08/2019 à 28/08/2019 200468/ 26.08.2019

55587385/2 RAQUILENE SILVA CORREA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 21/08/2019 à 30/08/2019 200581/ 02.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 066 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57206286/1 IRDALENE DE JESUS COELHO 
COUTINHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 11/06/2019 à 25/06/2019 200015/ 02.08.2019

57192836/2 GLAUCIANE RIBEIRO 
MONTEIRO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 22/07/2019 à 05/08/2019 200352/ 22.08.2019

57193941/1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 17/07/2019 à 18/07/2019 200319/ 20.08.2019

54189262/2 MARIA JUCIREMA PAIVA 
ELLERES

TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLÍNICA 19/06/2019 à 23/06/2019 200624/ 04.09.2019

54195700/2 DEYSE LÚCIA FERREIRA DA 
COSTA MÉDICO 27/06/2019 à 01/07/2019 200465/ 26.08.2019

57206576/1 VITÓRIA MARIA VILHENA 
DA SILVA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 19/08/2019 à 23/08/2019 200625/ 04.09.2019

57205027/1 ANA CRISTINA MIRANDA 
UCHOA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 12/08/2019 à 26/08/2019 200865/ 17.09.2019

57194975/1 ROSENEIDE BASTOS DE 
OLIVEIRA ODONTÓLOGO 06/09/2019 à 05/10/2019 200902/ 18.09.2019

54195175/2 EDNA LÚCIA BARROSO DOS 
SANTOS ENFERMEIRO 19/08/2019 à 25/08/2019 200894/ 18.09.2019

57208588/1 LUCIANA FERREIRA MINOWA AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 15/03/2019 à 29/03/2019 200866/ 17.09.2019

5326621/1 ANA MARIA DE FRANCA 
SANTOS

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 01/09/2019 à 30/10/2019 52964/ 27.09.2019

57207809/1 ELIETE DA SILVA VIANA AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 09/07/2019 à 09/07/2019 52936/ 26.09.2019

55585773/1 ELISANGELA LUZIA DA COSTA 
LIMA

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL 05/08/2019 à 19/08/2019 52905/ 25.09.2019

57197990/2 ELIUDE DOS SANTOS PENHA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 22/05/2019 à 22/05/2019 52545/ 12.09.2019

55589797/1 IERECE WALDOMIRA CUNHA 
CABRAL PANTOJA

AGENTE DE POR-
TARIA 04/06/2019 à 16/07/2019 52955/ 27.09.2019

5843693/3 LENA STILIANIDI GARCIA MÉDICO 29/08/2019 à 30/08/2019 52935/ 26.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
 DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 067 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;

RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5113199/1 LUZIA ROSA MENDES DO 
NASCIMENTO ODONTÓLOGO 30/05/2019 à 31/05/2019 52899/ 25.09.2019

6080170/3 MARIA JOANA CORREA COSTA AUXILIAR DE SAÚDE 29/07/2019 à 30/09/2019 52976/ 30.09.2019

5900930/1 REGINA PAIXÃO DE ARAÚJO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 07/08/2019 à 05/10/2019 52943/ 26.09.2019

5143446/1 RONALDO DE JESUS SOUSA DATILÓGRAFO 12/08/2019 à 26/08/2019 52896/ 25.09.2019

54193869/1 VANESSA AMARAL DA SILVA TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLÍNICA 10/07/2019 à 08/08/2019 52266/ 02.09.2019

57231678/1 WALDEVINO GUERREIRO 
FORMIGOSA MOTORISTA 03/07/2019 à 30/09/2019 52985/ 30.09.2019

57206628/1 ALETHEIA PATRÍCIA DE QUEI-
ROZ CORRÊA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 06/08/2019 à 25/08/2019 201008/ 25.09.2019

57206402/1 ALLINE DE MATOS FREITAS 
LEITÃO

AGENTE DE CON-
TROLE DE ENDEMIAS 22/08/2019 à 03/09/2019 200816/ 12.09.2019

57197575/1 ADRIANA DANIELLE SILVA 
SENA DOS SANTOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 03/06/2019 à 02/07/2019 200981/ 24.09.2019

54184143/2 CHRYSTIANE LIMA BARBOSA TÉCNICO EM HIGIE-
NE DENTAL 29/05/2019 à 29/05/2019 201005/ 25.09.2019

54194033/1 DIANNA LHYS ARAÚJO LEAL AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 29/08/2019 à 04/09/2019 200939/ 19.09.2019

5468582/2 ELYKARLA SILVA DA CON-
CEIÇÃO

FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO 12/08/2019 à 16/08/2019 201000/ 25.09.2019

54180817/3 ELAINE ABRAHÃO DIAS SILVA FISIOTERAPEUTA 26/08/2019 à 24/09/2019 200993/ 24.09.2019

57209549/1 ELISANGELA CRISTINA MAIA 
SILVA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 01/07/2019 à 07/07/2019 201004/ 25.09.2019

57192836/2 GLAUCIANE RIBEIRO 
MONTEIRO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 06/08/2019 à 10/08/2019 201072/ 01.10.2019

57234086/1 ISRAELLE DE NAZARÉ MERCO 
DA COSTA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 17/11/2019 à 25/11/2019 196150/ 16.01.2019

57197570/1 JEFFERSON RODRIGUES DA 
ROCHA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 01/08/2019 à 15/08/2019 200585/ 02.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 068 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, aos servi-
dores abaixo relacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57188635/1 IONAR CRISTIANE ALHO DE 
SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 07/08/2019 à 26/10/2019 31849/ 02.08.2019

57188635/2 IONAR CRISTIANE ALHO DE 
SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 07/08/2019 à 26/10/2019 31849/ 02.08.2019

57174669/2 MARIA DO SOCORRO CARVA-
LHO DE BRITO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 19/08/2019 à 17/11/2019 681/ 21.08.2019

5901478/1 CLARICE AGUIAR CARNEIRO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 23/06/2019 à 17/12/2019 514/ 13.06.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA COLETIVA Nº 069 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, aos ser-
vidores abaixo relacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

3202933/3 IVONE MARIA GOMES 
NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 08/05/2019 à 20/05/2019 31808/ 26.06.2019

5687519/1 PATRÍCIA DESOUZA CORREA ENFERMEIRO 01/08/2019 à 30/08/2019 1941/ 25.07.2019

57193928/1 ANA CLAUDIA LEITE DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/06/2019 à 28/06/2019 31797/ 26.06.2019

5834007/2 SIMONE CRISTINA DA COSTA 
LOBATO ENFERMEIRO 15/05/2019 à 17/05/2019 31785/ 05.07.2019

5884101/2 EDILEUSA ALCÂNTARA GOMES ENFERMEIRO 17/06/2019 à 16/07/2019 31837/ 31.07.2019
55588891/2 CARLA ANDREA RIBEIRO BRAGA MÉDICO 23/04/2019 à 26/04/2019 31772/ 20.08.2019

57208345/1 ARLEANA UANE DE NAZARÉ 
RAMOS MARINHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 03/03/2019 à 09/03/2019 31710/ 12.06.2019

57208345/1 ARLEANA UANE DE NAZARÉ 
RAMOS MARINHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 12/03/2019 à 18/03/2019 31714/ 12.06.2019


